
Acuerdo, nombrando Encargado de Negocios de Nicaragua 
en Italia. 

EL GOBIERNO: 

	

Estimando 	conveniente á los intereses de la Repú- 
blica, 	acreditar 	un 	representante diplomático, 	cerca del. 
Gobierno 	de 	Italia, i teniendo 	plena 	confianza 	en 	las 
aptitudes i patriotismo del señor don José Thomas Fran-
co; en uso de sus facultades, 

ACUERDA: 
Nombrarlo Encargado de Negocios de Nicaragua en 

el 	Reino de Italia. 
Managua, 13 de marzo de 1869--Guzman. 

 

http://enriquebolanos.org/

